
l

;
.í  / ,orr--/ " /< ae< _-

SMLOUVA O DILO

I .
Smluvní  strany

r- GYmnázium Petra Bezryč e, Frýdek-Mí stek, pří spěvková organizace
se ďdlem: Ceskoslovenské  armády 5L7, Mí stek
zastoupena: 
I@: 00601411
DIČ : neplátce DPH
bankovní  spcfení :  Komerč ní  banka a.s., Fnýdek-Mí stek
č í slo ú č tu: 
Osoba oprávněná jednat ve věcech realizace stavby:

I

(dá le jen.,,objed natel)

2. MH-STAVBY, s.r.o.
se sí dlem: V Poli 904lL6, Zábřeh,700 30 Ostrava
zastoupena: 
ICO: 27776506
DIČ : CZ277765O6
bankovní  spojení :  Č SOB, a.s.
č í slo ú č tu: 2L0200449/0300

Zapsána v obchodní m rejstří ku vedené m Krajslcým soudem v Ostravě, sp. zn.C29410

Osoba oprávněná jednat ve věcech technických a realizace stavby:

(dále jen,,zhotovitel")

il.
základní  ustanovení

1. Tato smlouva je uzavřena dle § 2586 a násl. zákona č .89l2} t2 Sb., obč anský zákonk
ve znění  pozdějš í ch předpisů  (dále jen ,,obč anský zákonť );  práva a povinnosti stran touto
smlouvou neupravená se ří dí  pří sluš nými ustanovení mi obč anské ho zákoní ku.

2. Smluvní  strany prohlaš ují , ž e ú daje uvedené  v č l. I  té to smlouvy jsou v souladu
se skuteč ností  v době uzavření  smlouvy. Smluvní  strany se zavazují , ž e změny dotč ených
ú dajů  oznámí  bez prodlení  pí semně druhé  smluvní  straně. Při změně identifikač ní ch ú dajů
smluvní ch stran vč etně změny ú č tu není  nutné  uzaví rat ke smlouvě dodatek.

3. Zhotovitel prohlaš uje, ž e bankovní  ú č et uvedený v č l. I  odst. 2 té to smlouvy je bankovní m
ú č tem zveřejněným ve smyslu zákona č .23512004 Sb., o dani z přidané  hodnoty, ve znění
pozdějš í ch předpisů  (dále jen ,,zákon o DPH" a,,zveřejněný ú č et"). V pří padě změny ú č tu
zhotovitele je zhotovitel povinen dolož it vlastnictví  k nové mu ú č tu, a to kopií  pří sluš né

smlouvy nebo poWzení m peněž ní ho ú stavu; nový ú č et musí  b,it zveřejněným ú č tem
ve smyslu předchozí  věty.

4. Smluvní  strany prohlaš ují , ž e osoby podepisují cí  tuto smlouvu jsou k tomuto jednání

oprávněny.

Smlouva o dí lo na stavbu ,Mýměna střeš ní ch oken"



] ' 
",ll"tW:l 

Prohlaš uje, ž e je odborně způ sobilý k zaiiětx^ l _" la. 
!!2tovlr.rporuoulu. ; : ".:_: 'j 'u 

zPŮsobilý k zajiš tění  
Předmětu plnění  podle té tt

, tt-mi+ fififififfi* r* * l* * n;* fu
:# "iliť :# ť í iť .xli,iMi,dd§,,bi"Jl[ # i: ,pnění mnernož ným

' .'# 3HfiTi; ií : ll: il.,3fiffi; .; .,| 1il, 
náklad a nebezóeč í  stavbu,výměna

:  
ff* # f,'{ l'.í ,TÉ ť ','flď,ffi'"# iffi 

; ; ,,,".-J;  T;
i:xil.{ 'j : ,ť i'J+ : : ;ar.ť ii"aiĚ:: ,J; í .,mTffi : ť :?: | I : ,ž hotovitee' Předpisů  upravulí c í ch provár| ání a+ ^ .,_, 

-'-lvvllEl. qlla dle té to smloú r, d; 'Ě'; : ;
(dále jen ,oroii'""Í cí ch 

Provádění  sbvební ch 
děl a ustanové ní  té to smlouvy2. souč ástí  dí la je také :

a) zpracování

,,

, 
* * ,r-rufi§* * t* i* .enhi* fu ,* * * d,"""",-

; ť { í i: l! ih,.$ijfi ili* ; ,ffitn* .,",r,,-',; ; : ,: i,: : : 'rPoa'rnuří
"'g,",,6r,g11-* w# * :-liď; ilii{ i,Ť ,# jl* í * T:,ProJednání,ml'; ; ru 

* ď
Smlouva



f)

g)

o ú zemní m plánování  a stavební m řádu (stavební  zákon), ve znění  pozdějš í ch předpisů

(dále jen ,,stavební  zákon"),

zajiš tění  vfič ení  obvodu staveniš tě,

zajiš tění  funkce odpovědné ho ú ředně oprávněné ho zeměměřické ho inž enýra (tj,

zeměměřické ho inZáň,lia, ktený je dž itelem oprávnění  pro ovgiovalí  rnýsledků

,.rlrtriistcýctr rinnósti ote záróna č . 200/1994 sb., o zeměměřicwí  a o změně

;  d"il.É .i-n81t nr.ň zákonů  souvisejí cí ch s jeho za_vedení m, ve znění .pozdějš í ch

próabiit l po dobu ,".rú á.. stavby vč elně geometrické ho zaměření  dokonČ ené  stavbY

á wňotouání  geometrické ho plánu, budou-I i k provedení  dí la potřebné ,

zajiš tění  vÉ ýč ení  inž enýrských sí tí (tras technické  infrastruktury) podle podmí nek jejich

; fi; ;ú  u8Ětnc ,a;ů ic.iláiřn prlpaoných aktualiz9cí ,,a to před zahájeniim prací  na

š iáu.ňú ti vč etně 
-j; j i;ň'rárci.ni 

a lakreslení  dle skuteč né ho stavu do Pří sluŠ né

dokumenta.. u ueé řá'Ě i.: iir,.r Óí isemné rro a zpětné ho předání  jednotlirným sPrávcŮm,

bude-li k provedení  dí la potřebné ,

předání  odpadu k odstranění  na ří zenou skládku nebo j iný způ sob jeho odstranění  lsp:
wuž itiv souladu se zákonem č . 185/2001 Sb., o odpaáech a o změně něktených dalš í ch

iářó.n, ve znění  párácisn r,, před'pisů  (dále_ jen ,: rák9?,o odpadech");  ozpů sobu

nakládání  s oapajem- 
'uuJ" ' přebtož eň pí sé mný doklad vystavený Pří sluŠ nou

oprávněnou osobou podle zákona o odpadech,

návrh provozní ch řádů  a technických zaří zení , dodávka vš ech dokladů  o zkouš kách,

rávizí cň, atestech a-ňrouoznrch návodů  a předpisů  v č eské m jazyce (vš echny doklady

ve 2 vyhotovení ch) vč etně zaš kolení  obsluhy,

h)

j)

předání  vš ech dokladů  a nálež itostí  gmoilrují ,cí ch, zahájení  ří zení , { tg.9lě.j iné hok) předání  vš ech CloKadu a nalezltostl umgzt| uJlLlLll zdlloJElll t l4Elll, pllpq,\

postupu ale staveĚňrr,ó ia[ona, na základě n9r:h9 bude mož n1 Tp:{ :^ tT] ,í : .
fiffií nr ; i;ň ú :.uý uýro rnož no vydat kolaudač ní  souhlas nebo bylo mož no 

'!9"l_!
trvaIe už í vat na ; fu;á' oznámení  stavební mu ú řadu se započ etí m už í vání

dle stavební ho zákona, bude_li k provedení  dí la potřebné ,

l) zří zení  deponie materiálů  na vymezených plochách tal§ aby nevznikly ž ádné  š kody

na sousední ch pozemcí ch,

m) provedení  předepsaných zkouš ek dle platnýc! právnÍ ,,ch předpisŮ a techniclcých norem,
' 

ispěš né  piovedé ní  těchto zkouš ek je podmí nkou k převzetí  dí la,

n) udž ování  stavbou dotč ených zpevněných_ ploc!_, veřejných komunikací  a výjezdů

ze staveniš tě v č istotě a jejich uvedení  do pů vodní ho stavu,

o) zajiš tění  ochrany proti š ření  praš nosti a nadměrné ho hluku,

p) provedení  veš kených geodetických prací  a pří padných doplňují cí ch prů zkumů

sowisejí cí ch s provedení m dí la,

q) zajiš tění  zpracování  vš ech pří padných dalš í ch dokumentací  potřebných pro provedení
" 

dí É  fiako je např. výrobní  a realizač ní  dodavatelská dokumentace),

r) poňzování  fotodokumentace o prů běhu zhotovení  stavby a její  předání  objednateli-' 
bn pi"Jani a převzetí  plnění  předmětu smlouvy v digitální  podobě na CD,

s) hláš ení  archeologiclcých nálezů  v souladu se zákonem č . 20/1987 Sb., o státní

památkové  pé č i, Úe znění  pozdějš í ch předpisů ,

Zhotovitel se zavazuje prové st dí lo v souladu s technickými a právní mi PředPisY Platnými

i'č "š láž ňrurř. 
" 

á"ňů ;."ááě.í  dí la. pro provedení dí la jsou závazné  vš echnY Platné

normy CSN.

zhotovitel se zavazuje prů běž ně provádět veš keré  potřebné  zkouš ky, měření  a atesty

k prokázání  kvalitativňí ch parametrů  předmětu dí la,
4.

Š mbuva o dí lo na stavbu ,,Výměna střeš ní ch oken"



t

7.

Zhotovitel se zavazuje prové st veš keré  č innosti a ú kony souvisejí ďs provedení m dí la nutné
pro vydání  kolaudaČ ní ho souhlasu pro stavbu, zejmé na vyňzoví ní  vďkených povolení ,
překopů , záborů , souhlasů , oznámení  apod.

Objednatel se zavazuje dokonč ené  dí lo bez vad a nedodělků  brání cí ch jeho řádné mu
uŽÍ vání  převzí t a zaplatit za ně zhotoviteli za dohodnutých podmí nek cenu dle č l. V té to
smlouvy.

Pří padné  ví cepráce č i mé něpráce budou smluvní mi stranami $ednány pí semnými dodatky
smlouvy, a to při dodž ení  podmí nek stanovených pňsluš nými ustanovení mi zákona
č . L34l20t6 Sb., o zadávání  veřejných zakázek, ve znění  pozdějš í ch předpisů  (dále jen

,,ZZVZ'). VÍ cepráce budou realizovány až  po uzavření  pří sluš né ho dodatku ke smlouvě.

Doba 
" 

# J. plnění

Zhotovitel se zavazuje prové st dí lo do 31. 8. 2022 a nejpozději poslední  den doby plnění
dol1onČ ené  dí lo předat objednateli. Dí lo je provedeno, je-li dokonč eno (tj. objednateli je
předvedena způ sobilost dí la slouž it své mu ú č elu) a předáno objednateli.

MÍ stem plnění  je Gymnázium Petra Bezruč e, Fnýdek-Mí ste( pří spěvková organizace,
Ceskoslovenské  armády 5L7, Mí steK 738 01 Fnýdek-Mí stek

V pří padě omezení  postupu prací  vlivem nepří znivých klimatichých podmí nelÝ tj. v pří padě,
Že nebude zjevně mož né  vlivem klimaticlcých podmí nek pokrač ovat v prací ch dle
harmonogramu uýstavby, aniž  by doš lo k poruš ení  právní ch/bezpeč nostní ch předpisů  nebo
technických/ technologiclcých norem, bude se zhotovitelem jednáno o mož nosti stavění
běhu doby plnění  dle odst. 1 tohoto č lánku smlouvy. Doba, na kterou se běh doby plnění
dle odst. 1 tohoto Č lánku smlouvy staví , bude zahájena zápisem do stavební ho dení ku
a ukonČ ena uýzvou objednatele k opětovné mu zahájení  prací , uvedenou ve stavební m
dení ku. Oba §rto zápisy ve stavební m dení ku musí  b,ýt odsouhlaseny a podepsány osobou
oprávněnou jednat ve věcech realizace stavby dle č l. I  odst. 1 té to smlouvy. Stavění  doby
plnění  sjednané  uýš e uvedeným způ sobem není  nutno upravit dodatkem ke smlouvě.
PřeruŠ ení m prací  z dŮvodů  stavění  doby plnění  vš ak není  dotč ena povinnost zhotovitele
zajistit hlí dání  staveniš tě a zajistit rozpracované  dí lo proti poš kozenÍ .

V.
cena za dí lo

1. Cena za provedené  dí lo je stanovena dohodou smluvní ch stran a č iní :

l

l

1.

3.

2.

3.

Cena bez DPH

DPH 2L o/o

Cena vč etně DPH

3.710.007 Kč

779.I0LKé

4.489.108 Kč

Souhrnný rozpoč et je nedí lnou pří lohou č . 1 té to smlouvy

SouČ ástí  sjednané  ceny jsou veš keré  práce a dodávky, poplatky, náklady zhotovitele nutné
pro vybudování , provoz a demontáž  zaří zení  staveniš tě vč . pří padných poplatků  a nájmů
za doč asné  zábory sousední ch pozemků  a j iné  náklady nezbytné  pro řádné  a ú plné
provedení  dí la.

Cena za dí lo uvedená v odst. 1 tohoto č lánku je cenou nejvýš e pří pustnou a lze j i změnit
pouze v pří padě:

Smlouva o dí lo na stavbu ,Mýměna střeš ní ch oken"



MENEPRACI

a) nebude-li některá č ást dí la v dů sledku sjednaných mé něprací  provedena, bude cena

za dí lo sní ž ena, a to odeč tení m veš kených nákladů  na provedení  těch č ástí  dí la,

které  v rámci mé něprací  nebudou provedeny. Náklady na mé něpráce budou

odeč teny ve r,nýš i souč tu veš kených odpoví dají cí ch polož ek a nákladŮ

neprovedených dle soupisu prací ,

ví cepnncí
b) přič tení m veš kených nákladů  na provedení  těch č ástí  dí la, které  objednatel naří dil

iormou dodateč ných prací  provádět nad rámec množ ství  nebo kvality uvedené

v projektové  dokumentaci nebo soupisu pracÍ . Cena za ví cepráce bude stanovena

souč tem nákladů  jednotlirných polož ek ví ceprací , přič emž  pro stanovení  jejich

jednotkové  ceny se použ ije ní ž e uvedený způ sob naceňování :

- pro polož ky wskytují cí  se v soupise prací . Ev. existují cí  poloŽlor (např. v rámci

ví ceprací  se nárokuje věĚí  množ sWí  Wměry) se jednotková cena poloŽek bude

ú č tovat podle odpoví dají cí  jednotkové  ceny uvedené  v soupisu pracÍ . Pokud ovŠ em

byla jednotková cena existují cí  poloŽky v soupisu prací  stanovena odkazem a

kódem podle konkré tní  cenové  soustavy (standardizované ho cení ku), bude
provedeno porovnání  jednotkové  ceny existují cí  poloŽky s cení kovou cenou podle

té to cenové  soustavy vjejí  aktuální  cenové  ú rovni. Výsledná jednotková cena u

takové  polož ky bude potom stanovena použ ití m niŽŠ í  jednotkové  ceny z tohoto
porovnání .

- pro polož ky Ev. nové . které  se nevyskvtují  v goupise pracÍ , se jednotková cena
polož ek bude ú č tovat podle cenové  soustavy URS v její  aktuální  cenové  Úrovni.
pouze ve ufiimeč ných pří padech, kdy nelze pro stanovení jednotkové  ceny nové
polož ky ví ceprací  použ í t cenovou soustavu (standardizovaný cení k), doloŽÍ

zhotovitel indiví duální  kalkulacijednotkové  ceny. Jednotková cena nové  poloŽky tak

bude stanovena na základě dohody objednatele a zhotovitele. Objednatel je

v tomto pří padě oprávněn ověřit přiměřenost jednotkové  ceny nezávislým

subjektem,

ZMĚNY DPH

c) v pří padě změny Wš e DPH v dů sledku změny právní ch předpisŮ. V pří padě, Že

dojde ke změně zákonné  sazby DPH, je zhotovitel k ceně dí la bez DPH povinen

ú č tovat DPH v platné  výš i. Smluvní  strany se dohodly, ž e v pří padě změny ceny dí la

v dů sledku změny sazby DPH není  nutno ke smlouvě uzaví rat dodatek.

Rozsah pří padných mé něprací  nebo ví ceprací a cena za jejich realizaci budou vŽdy předem

sjednány dodatkem k té to smlouvě.

Zhotovitel je povinen zpracovat veš keré  změnové  listy a dále oceněné  soupisy mé něprací

a ví ceprací  dle odst. 3 tohoto č lánku smlouvy a předlož it je ke kontrole, k vyjádření

a k odsouhlasení  osobě vykonávají cí  technichý dozor stavební ka a osobě vykonávají cí

autorský dozor projektanta. Souč ástí  takto oceněných soupisŮ bude i vykaz uýměr

s uvedení m postupu výpoč tu množ ství .

Zhotovitel odpoví dá za to, ž e sazba daně z přidané  hodnoty je stanovena v souladu

s platnými právní mi předpisy. V pří padě, ž e zhotovitel stanoví  sazbu DPH Č i DPH v rozporu

s platnými právní mi předpisy, je povinen uhradit objednateli veŠ kerou Š kodu, která mu

v souvislosti s tí m vznikla.

4.

Smlouva o dí lo na stavbu ,,V,ýměna střeš ní ch oken"



a)

b)

c)

d)

e)

f)

3.

i

vI .
Platební  podmí nky

1. Zálohy na platby nejsou sjednány.

2. podkladem pro ú hradu ceny za dí lo budou faktury které  budou mí t náleŽitosti daňové ho

dokladu a ňálež itosti stanovené  dalš í mi obecně závaznými právní mi předpisy (dále jen

,,faktura"). Kromě nálež itostí  stanovených platn,ými právní mi předpisy pro daňouý doklad

bude zhotovitel povinen ve faktuře uvé st i §rto Údaje:

č í slo smlouvy objednatele, IČ O objednatele,

předmět smlouvy, §. text,,zhotovení  stavby _,Mýměna střeš ní ch oken",

označ ení  banky a č í slo zueřejněné ho ú č tu, na ktený musí  b,it zaplaceno,

lhŮtu splatnosti faktury,

označ ení  osoby, která fakturu vyhotovila, vč etně její ho podpisu a kontaktní ho telefonu,

pří lohou koneč né  faktury bude protokol o předání  a přewetí  dí la dle té to smlouvY,

bbsahulí cí  prohláš ení  objednatele, ž e dí lo přejí má- V pří padě, Že dí lo bylo přewato

s výlrraaami (§. s vadami a nedodělky nebrání ,ciimi řádné mu už í vání  dí la), bude

Órnliňou Řon.Bňe faktury také  zápis o odstranění  těchto vad a nedodělků  podepsaný

osobo u vykon ávaj í cí  tech n ický dozor stavebn í ka .

V souladu s ustanovení m zákona o DPH sjednávají  smluvní  strany dí lČ Í  Plnění  v rozsahu

skuteč ně provedené ho plnění  za kalendářní  měsí c. Dí lč í  plnění  odsouhlasené  PodPisem

Ópiauncnd6o zástupce Óblednatete v soupisu sku_teč ně provedených, prací  a zjiŠ ť ovacim

ňióiororu. vč etně 
'dohodý 

o ocenění , se považ uje za samostatné  zdanitelné  P!n_ěn|

lskuteč né né  poslední  praóovní  den měsí ce.'Zhotoú itel (plátce DPH) vystaví  na měsí Č ní

iJánň.rne ptncnr fakiuru, jejft nedí lnou souč ástí  bude soupis provedených 
. Pra.cl

. iliš rou..í  protokol - obolipóáepsané  zhotovitelem a odsouhlasené  osobou vykonávají cí

techniclcý dozor stavební ka.

Koneč ná faktura bude vystavena po předání  a převzetí  dokonČ ené ho dí la bez vad

a nedodělků  a zároveň uuOe mož no v souladu se stavební m zákonem zapoČ Í t s trvalým

už í vání m stavby. Souč ástí  koneč né  faktury bude rekapitulace vystavených faktur

a rekapitulace veš kených provedených prací , která bude zpracována v souladu

s odsouhlaseným soupisem prací .

V pří padě dodateč ných prací  fakturovaných na základě dod.atkŮ uzavřených k té to smlouvě

(ví ,cepráce) bude soupis těchto prací  Wořit samostatnou pří lohu faktury.

Lhů ta splatnostijednotlivých faktur je dohodou stanovena na 30 kalendářní ch dnŮ ode dne

jejich doruč ení  objednateli.

Doruč ení  faktury se provede osobně na sekretariátě pří spěvkové  organi73ce oproti PodPisu

potvrzují cí  převzetí ,'doruč enkou prostřednictví m provozovatele poŠ tovní ch sluŽeb nebo

prostřednictví m datové  schránky.

objednatelje oprávněn vadnou fakturu před uplynutiim lhů ty splatnosti vrátit druhé  smluvní

stráně bez zaplacení  k provedení  opravy v těchto pří padech:

a) nebude-li faktura obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou náleŽitost nebo

bude-li chybně vyú č tována cena za dí lo,

b) budou-li vyú č továny práce, které  nebyly provedeny Č i nebyly potvrzeny oPrávněným

zástupcem objednatele,

c) bude-li DPH vyú č tována v nesprávné  rnýš i.

Ve vrácené  faktuře objednatel vyznač í  dŮvod vrácenÍ . Zhotovitel Prwede oPFVu

uvrtuu.ňirn nové  faktuÚ. vratr-ti objednatel vadnou fakturu zhotoviteli, Přestává běŽet

4.

7.

8.

Smlouva o dí lo na stavbu ,,Výměna střeš ní ch oken"



PŮvodní  lhŮta sPlatnosti. Celá lhŮta splaú rosti běž í offi ode dne doruč ení  nově vyhotovené
faktury objednateli. Zhotovitelje povinen doruč it objednateli oprcvenou fakturu do 3 dnů
po obdž ení  objednatelem vrácené  vadné  faktury.

9. Povinnost zaPlatit cenu za dí lo je splněna dnem odepsání  pří sluš né  č ástky z ú č tu
objednatele.

10. objednatel je oprávněn pozastavit financování  v pří padě, ž e zhotovitel bezdů vodně přeruš í
Práce nebo Práce bude Provádět v rozporu s piojektovou dokumentaci touto smlouvou
nebo pokyny objednatele.

11. Objednatel uplatní  institut zvláŠ tní ho způ sobu zajiš tění  daně dle § 109a zákona o DpH
a hodnotu Plnění  odpoví dají cí  dani z přidané  hodňoty uhradí  v tenňí nu iltatnosti faktury
stanovené m ť le smlouvy přrmo na .osobní  depozitní  ú č et zhotovitele vááený u mí stn!
pří sluš né ho správce daně v pří padě, ž e:
a) zhotovitel bude.ke dni poskytnutí  ú platy nebo ke dni uskuteč nění  zdanitelné ho plnění

zveřejněn v aplikaci ,,Registr DPH" jako nespolehliuý plátce, nebó
b) zhotovitel bude.ke dni poskytnutí  ú platy nebo ke dni uskuteč nění  zdanitelné ho plnění

v insólvenč ní m ří zeni nebo

c) bankovní  ÚČ et zhotov.itele urČ ený k ú hradě plnění  uvedený na faktuře nebude správcem
daně zueřejněn v aplikaci ,,Registr DPH* .

Tato Úhrada bude povaŽována za splnění  č ásti závazku odpoví dají cí  pří sluš né  uýš i DpH
sjednané  jako souč ást sm| uvní  ceny za předm.ětné  plnění . objednatá nán.ié  oopovědnost
za PřÍ 5oadné  Penále.9 ilné  postihy vyměřené  č i sianovene spravcám;.;8 zhotoviteli v
souvislosti s Potenciálně pozdní  ú hradou DPH, ť j. po datu splainosti té to daně.

,"nI .I tI !n"
Zhotovitel se zavazuje k tomu, Že celkor,ný souhrn vlastností  provedené ho dí la bude dávat
schoPnost usPokojit stanovené  potřeby, §..využ itelnost, Óezpeč nost, bezporuchovost,
udŽovatelnost, hospodárnos! ochranu Životnnrró prostředi p ož ární  blezpbe.ÓiT, hygienické
PoŽadavkY. Ty budou odpoví dat platné  právni ú pravě,'e.rrorr-i.[ r..rňi.ň normám,
technické  sPecifikaci, zadání veřejné zakázl< y a té to smlouvě. K tomu se zhotovitelzavazuje
PouŽÍ vat Pouze materiály a konstrukce vyhovují cí  pož adavŘt, ri.ááňvr-ňi'j.ii.n jakost
a mají cí  ProhláŠ ení  o shodě dle zákona č .22llgg7 sb., o techniikých pož adavcí ch
na uirgPkV a o změně a doplnění  něktených zákonů , u. ,né ni póiác;si.ň pr.ápis,:  á iáňoprováděcí ch předpisů .

Smluvní  stranY se doh.odly, Že bude-li vrárnci dí la dodáváno zbož í  (spotřebič e, nábytek
apod.), toto bude dodáno v I . jakosti.

Jakost dodávaných materiálŮ a konstrukcí  bude dokladována předepsaným způ sobem
při kontrolní ch prohlí dkách a pří  předání  a převzetí  dí la.

1.

3.

,oYl'| ,',s.c
1. Objednatel Předá _a 

zhotovitel převezme staveniš tě nejpozději do 10 kalendářní ch dnů
od nabYtí  ÚČ innosti té to smlouvy, nedohodnou-li se smluvní  strány pnsernÉ linak. Dohoda
o změně termí nu Předání  staveniš tě bude uč iněna formou zápisu uá .t uáoni, dení ku nebo
záPisu ze. sPoleč né ho jednání  smluvní ch stran v rámii prí 1orá"v 

-iá.iiru.. 
stavby,

PodePsané m zástuPci zhotovitele i objednatele s tí m, ž e za objednatóle futo dohodu uč iní
osoba oPrávněná jednat ve věcech realizace stavby dle č l. I  oást. 1 té to irlouuy. Změnu

L

Smlouva o dí lo na sLavbu ,,V,ýměna střeš ní ch oken..



tr
termí nu předání  staveniš tě sjednanou

dodatkem ke smlouvě.

wedeným zpŮsobem není  nutno upravit

4.

o předání  a převzetí  staveniš tě vyhotoví  smlwní  strany zápis. při předání  staveniš tě

"uí áJňátár 
prlaa zhotoviteli 1 vyhotovení  projektové  dokumentace stavby,

obvod staveniš tě je vymezen projektovou dokumentací . pokud bude zhotovitel potřebovat

pro realizaci dí la pro'Jto, uctsi zá; isti si jej na vlasŤ ú  Tl6.uov 
a vlastní m jmé nem, Urč ení

IaŘIuáni.ň,,ytvi."* fuň prk'] 'uuáe prweáeno při předání staveniŠ tě objednatelem.

vodné , stoč né , elektrickou energii a, dalš í  mé dia odebraná při prwádění . dí la hradí

zhotovitel. znotovitei ).Ůárp"ri-ná,* -náNuav odběrné  mí sto a měření  odběru mé diÍ .

odběrná mí sta uuaJu p" .áiÓ, a;ň;,ďrt* Óý Órrrtupná objednateli a osobě vYkonávají cí

technický dozor stavební ka.

zhotovitelje povinen zajistit hI í dání  staveniš tě, Náklady na ostrahu jsou již  zahrnuty v ceně

za dí lo.

zhotovitel se zavazuje zcela vyklidit a vyč istit stavenĚtě do 14 dnů  od provedení  dí la,

při nedodž ení tohoto termí nu se zhotovit 'el zavazuje uhradit objednateli veŠ keré  nákladY

a š kody, Keré  mu tí m vznikly.

7. zhotovitel odpoví dá za bezpeč nost a ochranu zdraví  vš ech osob v prostoru

staveniš tě, ,. n.ip.ený pilstuó na siáuuu, za dodrž ování  bezpeč nostní ch, hygieniclcých

á-p"} jr.iár., pá;ňů ; 'ui.tnc prostoru zaří zení  staveniŠ tě, azabezPeČ nost Provozu

v prostoru staveniŠ tě.

8. Zhotovitel se zavazuje udž ovat na převzaté m staveniŠ ti pořádek a Č istotu, na svŮj, náklad

odstraňovat oapi-ď- á neč istoty vzniklé  igho._ č inností , a to v souladu s pož adavky

uvedenými u p.j.Řtoue dokumentáci a jří stuš n,lmi předpisy, zejmé na ekologickými

a o lilolidaci odpadů .

I x.
provádění  dí la, práva a povinnosti smluvní ch stran

1. Zhotovitel je povinen:

a) prové st dí lo řádně, vč as a v odpoví rdají cí  jakosti.za použ itÍ .postuPŮ, které  odPoví dají

právní m přJ;řň Č Ř; o] r" ,,j; i;áÚ"í áat pří sIuš ným právnrln RředRisů m, normám

nebo j iné  dóŘumentaci' vztahujři ; ;  k próvebení  dí Iá a umož ňovat už í vání , k němuŽ

bylo urč eno a zhotoveno,

b) dodrž ovat při provádění  dí la ujednání  té to .smlouvy, 
ří dit_ se podklady a pokyny

objednatele a poskytnout mu poŽadovanou dokumentaci a informace,

c) ú č astnit se na základě pozuánky objednatele vš ech jednání t,ýkají cí ch se předmětné ho

dí la,

d) do 7 dnů  od předání  staveniš tě zpracovat a objednateli předat poO19$Ý harmonogram

výstavby. Zňotovitel je povinán harmonogram uýstavby prů běž ně aktualizovat

a aktualiza; ; ;p| j i.ň! pieor< ráaat osobě ,rýt< onávajicí  technický dozor stavební ka a

objednateli,

e) dbát při provádění  dí la na ochranu ž ivotní ho prostředí  a dodrŽovat Platné  technické ,

bezpeč nostni, iáruuótní , nygienict< é  a j iné  předpisy, vč etně předpisů  t,ýkají cí ch se

ochrany ž ivotní ho prostředí ,

f) dolož it platné  atesty č i certifikáty, pří padně dalš í  dokumenty prokazují cí  splnění

pož adovaných technických á-Ňátiiativnictr parametrů  pouŽilvaných, Yto?!Ů
a materiálů ,-.to-n.ipoiácii přád je; iclr osazování m do stavby. BezdoloŽení  těchto

atestů  n.ni'.ňotouitá oňraun8n ,.ioč it s osazování m pří sluš ných výrobkŮ do stavbY,

SrIouuu o dí lo na stavbu ,Mýměna střeš ní ch oken"



2. Zhotovitel je povinen informovat objednatele o skuteč nostech mají cí ch vliv na plnění  té to
smlouvy, a to neprodleně, nejpozději následují cí  pracovní  den poté , kdy pří sluš ná
skuteČ nost nastane nebo zhotovitel zjistí , ž e by nastat mohla. Informace dle předchozí věty
budou zaslány elektronickou poš tou na adresu objednatele:  sekretariat@gpbfm.cz
a následně pí semně. Zhotovitelje povinen informovat objednatele zejmé na:

a) zjistí -li při provádění  dí la skfié  překáž ky brání cí  řádné mu provedení  dí la. Zhotovitelje
povinen navrhnout objednateli dalš í  postup,

b) o pří padné  nevhodnostj realizace vyž adovaných prací ,

c) zjistí -li v projektové  dokumentaci stavby dle té to smlouvy vady. Objednatel se
na základě informace zhotovitele vyádří , zda budou vady odstraněny, č i na provedení
dí la dle vbdné  projektové  dokumentace truá. Pokud se objednatel rozhodne vady
odstranit a jejich odstranění  bude trvat dé le než  týden, dohodnou se zhotovitel
a objednatel na dalš í m postupu do doby odstranění vady.

3. Zhotovitel jako odborně zpŮsobilá osoba je povinen zkontrolovat technickou č ást předané
dokumentace vč . její ho rozsahu a obsahu dle pož adavků  stavební ho zákona a souvisejí cí ch
předpisů 'nejpozději před zahájení m prací  na pří sluš né  č ásti dí la a upozornit objednatele
bez zbyteč né ho odkladu na zjiš těné  zjevné  vady a nedostatky. Pří padný soupis zjiš těných
vad a nedostatkŮ předané  dokumentace vč etně návrhů  na jejich odstranění  a s dopadem
na předmět a cenu dí la zhotovitel předá bez zbyteč né ho odkladu objednateli.

4. Zhotovitel zabezpeč í  veš kerá potřebná povolení  k uzaví rkám, prokopávkám, záborů m
komunikací , osazení  a ú dĚbu provizorní ho dopravní ho znač ení  apod. dle projektové
dokumentace vč etně organizace dopravy po dobu výstavby a uvedení do pů vodní ho stavu
vč etně předání  správci, bude-li akce vyž adovat.

5. Zhotovitel zajistí  stavbu ta( aby nedoš lo k ohrož ování , nadměrné mu.nebo zbyteč né mu
obtěž ování  okolí  stavby, k omezování  práv a právem chráněných zájmů  vlastní ků
sousední ch nemovitostí , ke zneč iš tění  komunikací  apod.

6. Zhotovitel nese odpovědnost pŮvodce odpadŮ, zavazuje se nezpů sobovat ú nik ropných,
toxických č ij iných š kodliuých látek na stavbě.

7. Zhotovitel odpoví dá za zajiš tění  dostupnosti projektové  dokumentace a vš ech dokladů
potřebných k provádění  stavby dle stavební ho zákona. Projektová dokumentace a výš e
uvedené  doklady musí  b,ýt na staveniš ti pří stupné  kdykoliv v prů běhu práce.

8. Zhotovitel je povinen provedené  stavební  práce, zařizovací  předměty a r,nýrobky zabezpeč it
před poš kození m a krádež emi až  do předání  dí la k už í vání  objednateli, a to na vlastní
náklady.

9. Zhotovitel je povinen informovat objednatele o poddodavatelí ch, kteří  se budou podí let na

realizaci dí la, a to před zahájení m plnění  č ásti dí la tí mto poddodavatelem a předat
objednateli orí ginály prohláš ení  poddodavatelů  o souč innosti s koordinátorem BOZP,jehož
vzor je pří lohou Č . 2 té to smlouvy. Povinnost identifikovat poddodavatele se považ uje za
splněnou, jsou-li ýto ú daje uvedeny ve stavební m dení ku.

10. Zhotovitel se zavazuje realizovat dí lo prostřednictví m osob, ktenými byla prokazována
kvalifikace (dále jen ,,odborná osoba"). Zhotovitel je oprávněn změnit odbornou osobu
pouze zváž ných dŮvodů , a to s předchozí m pí semným souhlasem objednatele (osoby
oprávněné  jednat ve věcech realizace stavby). Zádost o souhlas se změnou odborné  osoby
bude dolož ena doklady potřebnými k prokázání  pož adované  kvalifikace a v pří padě, ž e
odborná osoba je poddodavatelem zhotovitele, také  originály prohláš ení  poddodavatelů
o souč innosti s koordinátorem BOZP, jehož  vzor je pří lohou č . 2 té to smlouvy. Objednatel
vydá pí semný souhlas se změnou odborné  osoby do 14 kalendářní ch dnů  od doruč ení
ž ádosti a vš ech potřebných dokladů  za podmí nky, ž e nová odborná osoba bude splňovat

Smlouva o dí lo na stavbu ,Mýměna střeš ní ch oken"



potřebnou kvalifikaci. Nová odborná osoba musí  disponovat minimálně stejnou lolalifikacÍ ,

jaká byla po té to osobě pož adována v zadávací ch podmí nkách veřejné  zakázkl.t.

11. Zhotovitel odpoví dá za zajiš tění  odborné ho vedení  stavby a odborné ho provádění  prací

oprávněnými osobami, za dodňení  obecných teďrniclcých pož adavkŮ na r,nýstavbu a j iných

techniclcých předpisů , za vypracování  dalš í  prováděcí  dokumentace (technologický postup,

plán kontrolní  a zkuš ební  č innosti apod.).

12. Zhotovitel se zavazuje realizovat práce vladují cí  alláš tní  zpŮsobilost nebo povolení  podle

pří sluš ných předpisů  osobami, které  tuto podmí nku splňují .

13. ZhotoviteJ nejmé ně 15 pracovní ch dnů  předem oznámí  správců m sí tí  a osobě vykonávají cí

technický dozor stavební ka práci v ochranné m pásmu č i kří Žení  těchto sí tí  ke kontrole

prů běhu prací  a převzetí  před zpětným zásypem.

14. Zhotovitel je srozuměn s tí m, ž e uhradí  jakoukoliv opravu nebo uýměnu plynoucí

ze zhotovitelem zaviněné ho poš kození  inž enýrské  sí tě. Zhotovitel sije rovněŽ vědom toho,

ž e nese veš kerá rizika a náhrady š kod z toho plynoucí .

15. Zhotovitel je povinen do 7 dnů  od nabytí  ú č innosti té to smlouvy objednateli

a koordinátorovi BOZP pí semně sdělit veš keré  ú daje, které  jsou předmětem oznámení

o zahájení  prací  minimálně v rozsahu ,,Pří lohy č . 4 k naří zení  vlády č . 591/2006 S!.,
o bliž š í ,ch minimální ch pož adavcí ch na bezpeč nost a ochranu zdraví  při práci

na staveniš tí ch".

16. Zhotovitel se zavazuje po celou dobu realizace stavby aktivně spolupracovat

s projektantem a osobou vykonávají cí  č innost autorské ho dozoru projektanta při realizaci

stavby. V pří padě zjiš tění  rozporu platné  projektové  dokumentace se skuteČ ností  na stavbě
je zhotovitel povinen zjiš těné  rozpory řeš it ve spolupráci s projektantem, a to bezodkladně.

17. V pří padě, ž e zhotovitel bude použ í vat stavební  stroje, které  vyvolávají  vibrace a otřesy,

zajistí  si taková opatření , aby na blí zkých stávají cí ch objektech nedoš lo vlivem stavební

č innosti ke š kodám. V opač né m pří padě ponese plnou odpovědnost za zpŮsobené  Š kody

a tyto š kody uhradí .

18. Bourací  práce (hluk, prach) budou realizovány pouze po předchozí m oznámení  objednateli.

19. Zhotovitel je povinen umož nit rnýkon technické ho dozoru stavební ka, autorské ho dozoru

projektantá a výkon č innosti koordinátora BOZP a umož nit osobám, které  je vykonávají
vstup na stavbu a staveniŠ tě.

20. Zhotovitel ani osoba s ní m propojená nesmí  za objednatele vykonávat

i nž enýrsko-i nvestorskou č i n nost na stavbě (techniclcý dozor stavebn Í ka).

KONTROLA PROVÁDĚNÝCn PnnCÍ , ORGANIZACE KONTROLNÍ CH DNŮ

21. Kontrola prováděných prací  bude realizována:

. osobou vykonávají cí  techniclcý dozor stavební ka,

. osobou vykonávají cí  č innost autorské ho dozoru projektanta,

o koordinátorem BOZP,

. orgány státní  správy oprávněnými ke kontrole na základě a/áš tní ch předpisŮ,

Dále mů ž e provádět kontrolu objednatel a j í m pověřené  osoby.

Zhotovitelje povinen umož nit uvedeným osobám provedení  kontroly realizovaných pracÍ .

22. osoba vykonávají cí  technický dozor stavební ka a funkci koordinátora BOZP je kromě

kontroly provádění  dí la oprávněna i ke kontrole dokumentace k realizaci stavby

vypracované  zhotovitelem, kontrole stavební ho dení ku, kontrole rozpoČ tŮ a faktur, kontrole

10Smlouva o dí lo na stavbu ,,V,ýměna střeŠ ní ch oken"



hospodaření  s odpady a rovněž  ke kontrote Oezpearosn a ochrany zdrc.lvl' Pň Práci

na Š taveniš ti a k áalš í m ú konů m vypl,ývají cí m z pňsluš né  smlouvy na zajiŠ tění  výtonu_

inž enýrské  a investorské  č innosti á'rnýronu koordinace bezpeČ nosti a ochranY zdraví

při práci na staveniš ti při realizaci stavby.

23. Kontrola prováděných prací  bude realizována zejmé na v rámci kontrolní ch dnŮ, s tí m, Že:

o kontrolní  dny se budou konat dle potřeby, zpravidla jednou t,ýdně,

. termí ny konání  kontrolní ch dnů  budou stanoveny v zápisu o Předání  staveniŠ tě;

v pří pa'oě potřeby budou kontrolní  dny konány také  mimo předem stanovený termí n,

a to bud,na záKádě dohody stran uvedené  v zápisu z kontrolní ho dne, nebo na základě

wnrv osoPy vykonávají cí  technický dozor stavební ka,

o kontrolní  dny budou ří zeny osobou vykonávají cí  technický dozor stavební ka,

o z kontrolní ch dnů  budou osobou vykonávají cí  techniclcý dozor stavební ka PořizovánY

zápisy, které  budou zhotoviteli zasí lány v elektronické  podobě.

Z4.ZhotoviteJ vyzve osobu vykonávají cí  technický dozor stavební ka Prokazatelnou formou- 
ná;reně'3 jracovní  dny přuOem k prověření  kvality prací , jež  budou dalŠ Í m PostuPem

při zhotovování  dí la zakryty.

V pří padě, ž e se na tuto výzvu osoba vykonávají cí  techniclcý dozor stlve.UlÍ t< a bezváŽných

dů vodů  nedostaví , mů ž e zhotovitel pokrač ovať v provádění  dí la po předchozí m PÍ semné m

u| ozornění  objednatele a předmětné  práce zakryt. Bude-li v tomto pří Padě objednatel

ááout.ine pož ádovat jejich odkryt[  je zhotovitel povinen toto odkfií  prové st na nákladY

objednatele. pokud se"vš ak zjistí , ž e práce nebyly řádně provedenY, nese veŠ keré  nákladY

spÓ3ené  s odkfií m prací , opiavou chybné ho stavu a následným zakrytí m zhotovitel.

pokud zhotovitel osobu vykonávají cí  techniclcý dozor stavební ka Prokazatelnou formou

1 Óré ur.ti prací  před jejich zakrytí m nevyz.le,_pří padně osoba vykonávají cí  technický dozor

stávební ká prá| e ň.př.u.rr. a nedá pí semný souhlas k jejich.._ zakrytí  záPisem

do stavební ho dení ku, je zhotovitel povinen na rýzuu objednatele přiiPadné  j iŽ zakrYté

| ráce odknýt. V tomio pří padě nesé  veš keré  náklady spojené  s odkrytí m, opravou

chybné ho stavu a následným zakrytí m zhotovitel.

25. Zhotovitel pí semně vyzve kromě osoby vykonávají cí technický dozor stavební ka i sPrávce_
-- 

| oozemní cir veJení  á inž enýrských sí tí  dotč enýóh stavbou kjejich kontrole a Převzetí

a zjiš těnou skuteč nost nechá powrdit zápisem.,ve stavební m dení ku. Zhotovitel Před jejich

iuiú 6 zajistí na své  nákladý geodetická zaměření , která nejpozději před dokonČ ení m dí la

nebo jeho č ásti předá objednateli

26.V souladu se zákonem č . 309/2006 Sb., kteným se upravují  dalŠ Í  poŽadavky bezPeČ nosti

a ochrany zdraví  při práci v pracovněprávní ch vfrazí ch a o zajiŠ tění bezpeČ nosti a ochranY

zdraví  pÍ i č inno.ii ňebo poskytováhí  ďuž eb mimo pracovněprávní  vztahy, ve znění

pozaějš bn předpisů , (dále jón ,,zákon č . 309/2006 Sb.* ), se zhotovitel zavazuje

k souč innosti s koordinátorem Bozp.

Zhotovitel je povinen zavázat k souČ innosti s koordinátorem BOZP vŠ echnY své

poddodavatóte a osoby, které  budou provádět č innosti na staveniš ti.

Zhotovitel se zavazuje plnit veš keré  povinnosti, které  mu ukládá zákOn Č . 309/2006 Sb1

zejmé na povinnoit áoáĚování  plánl bezpeč nosti a ochrany _zdraví  
při práci (dále té Ž

,,BbZp.;  na staveniš ti, povinnost jeho aktualizace, povinnost ÚČ asti na kontrolní ch dnech

Bozp a dodž ování  pokynů  koordinátora Bozp na staveniš ti.

27.Zhotovitel je povinen předat koordinátorovi BOZP nejpozději B dlŮ před zahájení m.Prací

na staveniš ti pkemnŮ informaci o fozichých osobách, které  se mohou zdŽovat

na staveniš ti, á to vč etně zaměstnancú  poáaoOavatelŮ zhotovitele, osob vYkonávají cí ch

Smlouva o dí lo na stavbu ,Yýměna střeš ní ch oken" ,.1



F

1.

na stavbě autorský dozor, inŽenýrskou a investorskou č innost a osob oprávněných jednat
za objednatele ve věcech realizace stavby. Zhotovitel je povinen bezodkladně nárrtásit
koordinátorovi BOZP pí semně změnu těchto osob. Informace dle prvé  a druhé  věty tohoto
odstavce zhotovitel zároveň předá v kopii objednateli. V pří padě, ž e zhotovitel povinnost
dle tohoto odstavce_nesplní  a objednateli v dŮs| edku toho rrznikne š koda (např. uhrazení m

99n\cí  uloŽených pří sluŠ nými správní mi ú řady), bude zhotovitel povinen'oblednateli tuto
š kodu v plné m rozsahu uhradit.

x.
stavební  dení k

Zhotovitel je povinen o vŠ ech prací ch a č innostech prováděných v souvislosti se stavbou
vé st stavební  dení k v souladu se stavební m zákonem. stavební  dení k musí  obsahovat
veŠ keré  obsahové  náleŽitosti a musí  b,it veden způ sobem dle vyhláš ky č .49912006 sb.,
o dokumentaci staveb, ve znění  pozdějš í ch předpisů .

Zápisem ve stavební m dení ku nelze obsah té to smlouvy měnit.

xI .
předání  dí la

Objednatel se zavazuje dokonč ené  dí lo převzí t do 10 pracovní ch dnů  od doruč ení  wzvv
zhotovitele v pří padě, Že dí lo bude předáno bez vad a nedodělků  brání cí ch jeho řádné mŮ
uŽÍ vánÍ . Doba od zahájení  přejí mací ho ří zení  do převzetí  dí la (pří padně nepřeú zeí  z dů vodu
vad nebo nedodělkŮ brání cí ch jeho řádné mu už ilvání ) se nepóč iirá do doby plnění  dle č l. N
odst. 1 té to smlouvy.

O._Předání  a převzetí  dí la bude sepsán protokol mezi objednatelem á zhotovitelem. protokol
připraví  a sepí š e osoba vykonávají cí  technický dozor siavební ka.
protokol bude obsahovat:

a) označ ení  předmětu dí la,

b) označ ení  objednatele a zhotovitele dí la,
c) Č Í slo a datum uzavření  smlouvy o dí lo vč etně č í sel a dat uzavření  její ch dodatků ,
d) termí n vyklizení  staveniš tě,

e) datum ukonč ení  záruky za jakost na dí lo,

0 soupis nákladů  od zahájení  po dokonč ení  dí la,
g) termí n zahájení  a dokonč ení  prací  na zhotovované m dí le,
h) seznam převzaté  dokumentace,

prohláš ení  objednatele , ž e dí lo přejí má (nepřejí má),

datum a mí sto sepsání  protokolu,

v PřÍ loadě, je-li dí lo přebnáno s vadamj a nedodělky, uvedení , ž e je dí lo přebnáno
s uýhradami a seznam vad a nedodělků , s nimiž  byio dí lo převzato, vč etnÉ  uvedení
lhů ty k odstranění  těchto vad,
jmé na a_Podpisy zástupcŮ objednatele, zhotovitele, už ivatele a osoby vykonávají cí
technický dozor stavební ka.

1.

i)

j)

k)

l)

4.

Zhotovitel 
_ 

je povinen prové st předepsané  zkouš ky dle platných právní ch předpisů
a technických norem. Uspěš né  provedení těchto zkouš ek je podmÍ nkou převzetí  dí la.'

DokladY o řádné m provedení  dí la dle technichých norem a předpisů , o provedených
zkouŠ kách, atestech a dalš í  dokumentaci podle té to smlouvy vč etně prohláš ení  o snóaě
a dokladŮ nutných k zí skání  kolaudač ní ho souhlasu/kolaudač ní ho rozhódnutí , pokud bude

Smlouva o dí lo na stavbu ,,Výměna střeš ní ch oken.. 12



6.

potřebné , zhotovitel předá objednateli při předání  dí la. Pokud zhotovitel objednateli

doklady dle předchozí věty nepředá, objednatel dí lo nepřevezme. Předání m dí la objednateli

není  zhotovitel zbaven povinnosti doklady na rní zvu objednatele doplnit.

Zhotovitel se zavazuje zú č astnit se na vyzvu objednatele závěreČ né  kontrolní  prohlí dky

stavby nebo mí stní ho š etření  v rámci kolaudač ní ho ří zení  podle stavební ho zákona, pokud

bude probí hat.

Pokud objednatel převezme dí lo s vadami a nedodělky nebrání cí mi řádné mu už í vání  dí la,

budou tyto vady a nedodělky odstraněny ve lhů tě stanovené  v protokolu o předání

a převzetí  dí la, O odstranění  těchto vad a nedodělkŮ bude smluvní mi stranami sepsán

zápis, kte3ú  vyhotoví  osoba vykonávají cí technický dozor stavební ka . Zápis bude obsahovat
jmé na a Podpisy oprávněných zástupců  smluvní ch stran, už ivatele a osoby vykonávají cí

techniclcý dozor stavební ka.

xI I .

Dí lomávadu,,.,,,,,'.'lJjoffifi §;ffiJffi : ffi ,] i| ,""'j,,"* u.

objednatel má právo z vadné ho plnění  zvad, které  má dí lo při převzetí  objednatelem, byť

se vada projeví  až  později. Objednatel má právo z vadné ho plnění  také  zvad vzniklých

po přewetí  dí la objednatelem, pokud je zhotovitel zpŮsobil poruŠ ení m své  povinnosti.

Projeví -li se vada v prů běhu 6 měsí ců  od převzetí  dí la objednatelem, má se zato, Že dí lo

bylo vadné  j iž  při převzetí , neprokáž e-li zhotovitel opak.

Zhotovitel poskytuje objednateli na provedené  dí lo záruku za jakost (dále jen ,,záruka")

ve smyslu § 2619 a § 2113 a násl. obč anské ho zákoní ku, a to v dé lce:

a) 60 měsí ců  na provedené  práce a dodávky, pokud nejsou uvedeny v pí sm. b) tohoto

odstavce,

b) na dodávky strojů , zaří zení  technologie, předměty postupné  spotřeby v dé lce shodné

se zárukou poskytovanou výrobcem, nejmé ně vš ak 24 měsí ců ,

(dále té ž  ,,záruč ní  doba").

Záruč ní  doba zač í ná běž et dnem převzetí dí la objednatelem. Záruč ní  doba se staví  po dobu,

po kterou nemů ž e objednatel dí lo řádně už iivat pro vady, za které  nese odpovědnost
zhotovitel. Pro nahlaš ování a odstraňování vad v rámci záruky platí  podmí nky uvedené  dále

v tomto č lánku smlouvy.

Vady a nedodělky dí la z vadné ho plnění  a dále také  vady, které  se projeví  během záruČ ní

doby, budou zhotovitelem odstraněny bezplatně, a to vč etně vš ech potřebných náhradní ch

dí lů  a dalš í ho materiálu.

Veš keré  vady dí la bude objednatel povinen uplatnit u zhotovitele bez zbyteČ né ho odkladu
poté , kdy vadu zjistil, a to formou pí semné ho oznámení  (za pí semné  oznámení  se povaŽuje

ioznámení  e-mailem), obsahují cí ho specifikaci zjiš těné  vady. Objednatel bude vady dí la

oznamovat na:

a) e-mail:  
b) adresu: 
c) do datové  schránky: 

objednatel má právo na odstranění  vady opravou; je-li vadné  plnění  podstatným

pořuš ení m smlouvy, má také  právo od smlouvy odstoupit. Právo volby plnění  má

objednatel.

1.

2.

4.

5.

6.

Smlouva o dí lo na stavbu ,,Výměna střeš ní ch oken" 13



4

7. zhotovitel započ ne s odstranění m vady nejpozději do 5 pracovní rch dnů . od doruč ení

oznámení  o vadě, poŘuJ se smluvní  strany náonodnou pí ,semně j inak. V pří padě havárie

; il;č .;  , oart uneňi, uáov neodkladně, nejpozději do 12 hodiň od doruč ení  oznámení

Ň.dě. Ňerápoč n"_li zhotovitel s odstranění m vaoy ve stanovené  lhů tě, je objednatel

áprauncn zališ tit oa.ir.* ňiuááy na,náklady zhotwitele u j iné  odborné  osoby, vada bude

odstraněna n.iporoÉ ji áoi d;óilicn Jnrtbae dne doruč é ní oznámení  o vadě, v Pří Padě

ňá"aň. .áipoiircji aó z+  nóain od doruč ení  oznámení  o vadě, poku_d se smluvní  strany

.ááóňóa.ól p1i.i1nňĚ iinuŘ. idohodám dle tohoto odstavce je oprávněna pouze osoba

oprávněná jednat ve věcech realizace stávby dle č l. I  odst. i té to smlouvY, Pří P, j iný

oprávněný zástupce objednatele.

proveďenou opravu vady zhotovitel objednateli předá. pí semně. Na provedenou opravu

poskytne zhotovitel záruŘu za jakost u áé t.. shodné  s dé lkou sjednané  záruky na d1o dle

té to smlouvy.

Vlastnické  právo, nebezpďí  š kody

Vlastní kemzhotovované  věci, která je předmětem dí la, je..od qo9f!t< u objednatel,

rleňázpeč í  š kody nu i6ótouováné  věci, j  na věci, Kerá je předmětem ú drž by, opravy nebo

il;ďŘ;a ;á'pr.o rpcté m d í la, nese zhotovitei. neneŽpeč í  š kody přechází  na objed natele

dnem převzetí  dí la objednatelem.

Zhotovitel je povinen uč init veš kerá opatření  potřebná k odvrácení  Š kodY nebo k její mu

zmí rnění .

zhotovitel je povinen nahradit objednateli v plné  uýš i.š kodu, která vznikla při realizaci

a už í vání  dí Ia v .ouuirtoiti nebo ja-ko dů sledek poruš ení  povinností  a závazkŮ zhotovitele

dle té to smlouvy.

zhotovitel se zavazuje, ž e po celou dobu plnění  své ho.závazku zté to smlouvy bude mí t

na vlastní  náklady ; 'Jrá,ó po: ist8nr odpóvědnosti za š kodu způ sobenoy třetirm osobám

"vpiwiJřr 
i áóaa".ié r.,. | r.jrnttu plněnis limitem min 5 mil. Kč . eojiŠ tilimusí  obsahovat

Ř̂ lt isřáJ ,pú roo.ne nu majetku, záraví  iřetí ch osob vč etně krytí  odpovědnosti za finanČ ní

š kody.

5. zhotovitel je povinen předat objednateli při podpisu té to smlouvy kopie pojistných smluv

.. póz.aŇ.,ia p"JistEŇ ar"ié t9 irnnŮuv, y:stlě vš ech dodatků  a dále ceftifikáty

; ří fi$ý;ň pojisiŇ.n Óroňrujr. r.* irt.nii boji§!9njpo celou dobu trvání  dí la (dobu trvání

pojiš tění ,;etro roziaň, Óojiš těná rizit< +  pojisiné  :qr!r.v, 
roč ní  limity a sublimity plnění  a výš i

Š póru.ieájtil. certřrr< át'dlá předchozí  větý nesmí  b,it starš í jednoho měsí ce,

s"nttř# ildnání

1. V pří padě, ž e bude zhotovitel v prodlení s provedení m dí la v době Plnění  dle Č l, IV odst, 1

té to smlouuv, i. pouinán zápratii ouj"ánutári smluvní  pokutu ve uýš i o,05 %  z ceny za dí lo

bez DPH za Uáž aý i započ at,ý den prodlení ,

2. v pří padě, ž e zhotovitel neodstraní  drobné  vady a nedodělky, s nimiž  bylo dí lo převzato,

ve lhů tě dle č l. XI  odst. 6 té to smlouvy, je povinen Pplatit objednateli smluvní  pokutu

ve uýš i 0,05 o/o . i.ný za dí lo bez DpH ia ŘazaÝ i započ at,ý den prodlení ,

3. pro pří pad prodlení  se zaplaceniiry ceny za dí lo sjednávají  smluvní  stranY Úrok z Prodlení

ve uýš i stanovené  obč anskoprávní mi předpisy,

1.

2.

3.

4.

Smtouua o dí lo na stavbu ,,Výměna střeš ní ch oken"
L4



4. V pří padě prodlení  s vyklizení m a vyč iš tění m staveniš tě ve lhů tě dle č l. VI I I  odst. 6 té to

smlouvy je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní  pokutu ve rnýŠ i 0,05 o/o z cenY

za dí lo bez DPH zakaž dý i započ at,ý den prodlení .

V pří padě poruš ení  předpisů  týkají cí ch se BOZP (zejmé na zákona Č . 309/2006 Sb.,

stávé uní lro zákona, naří zení  vlády č . 591/2006 Sb., o bliž š í ch minimální ch poŽadavcí ch

na bezpeč nost a ochranu zdraví  při práci na staveniš tí ch a zákona Č .26212006 Sb.,

zákoní Ř práce, ve znění  pozdějš í ,ch předpisů ) kteroukoliv z osob vyskytují cí ch 
'9

na stavenlfti je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní  pokutu ve uýŠ i 3.000 KČ

za kaž dÝ zjiš těný pří pad.

V pří padě prodlení  zhotovitele s odstranění m vady ve lhŮtě dle Č l. XI I  odst. 7 té to smlouvY

je'zňotoviiel povinen zaplatit objednateli smluvní  pokutu veuýŠ i 0,05 o/o zcenY zadí lo
bez DPH za kaž dý i započ at,ý den prodlení .

V pří padě, ž e bude zjiš těno, ž e stavební  denk přiipadně prqektoyg dokumentace

a doklady potřebné  k provádění  stavby dle stavební ho zákona, nejsou pří stupné  kdYkoliv

v prů bělru práce na staveniš ti, je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní  pokutu

ve uýš i 0,05 o/o z ceny za dí lo bez DPH za kaŽdÝ zjiŠ těný pří pad.

8. V pří padě, ž e zhotovitel poruš í  kteroukoliv povinnost stanovenou v Č l. Xil odst. 4 nebo 5

té to smlouvy, je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní  pokutu ve uýŠ i 5.000 KČ

zakaž dý zjiš těný pří pad akaž dý den prodlení .

9. V pří padě, ž e zhotovitel poruš í  jakoukoliv svou povinnost stanovenou v Č l. IX odst. 9 nebo

to něuo Žl É to smlouvý, je povinen zaplatit objednateli smluvní  pokutu ve výŠ i 10.000 KČ

za kaž dý zjiš těný pří pad.

10. V pří padě, ž e zhotovitel poruš í  svou povinnost stanovenou v Č l. IX odst. 12 té to smlouvY,

je'povinen zaplatit objednateli smluvní  pokutu ve uýš i 2.000,- Kč  za kaŽdý zjiŠ těný Pří Pad.

11. V pří padě, ž e se zhotovitel opakovaně (za opakovaně se přitom povaŽuje nejmé ně dvakrát)

nebude řidit podklady nebo prokazatelně ulož enými pokyny objednatele (§. zejmé na

pokyny zadanými pí semně, např. ve stavební m dení ku), nebo objednateli neposlrytne

bož áoóvanou dokumentaci a informace, je povinen zaplatit objednateli smluvní  pokutu

ve uýš i 2.000,- Kč  za kaž dý zjiš těný pří pad.

12. V pří padé , ž e závazek prové st dí lo zanikne před řádným ukonč ení m dí la, nezaniká nárok

ná smluvní  pokutu, pokud vznikl dřilvějš í m poruš ení m povinnosti. Zánikzávazku pozdní m

splnění m neznamená zánik nároku na smluvní  pokutu za prodlení  s plnění m.

13. Sjednané  smluvní  pokuty zaplatí  povinná strana nezávisle na zavinění  a na tom,

zda a v jaké  uýš i vznikne druhé  straně š koda.

14. Smluvní  pokuty se nezapoč í távají  na náhradu pří padně vzniklé  š kody. Náhradu Š kody lze

vymáhat samostatně vedle smluvní  pokuty v plné  výš i.

)§í .
Zánik smlouvy

1. Smluvní  strany mohou ukonč it smluvní  vztah pí semnou dohodou.

2. Smluvní  strany jsou oprávněny odstoupit od smlouvy v pří padě její ho podstatné ho

poruš ení  druhóu-smluvňí  sÝanou, přič emž  podstatným poruš ení m smlouvy se rozumí

zejmé na:

a) neprovedení  dí la v době plnění  dle č l. IV odst. 1 té to smlouvy,

b) nepředání  kopie pojistné  smlouvy na pož adované  pojiš tění  dle Č l. Xffi odst. 5 té to

smlouvy,

7.

Smlouva o dí lo na stavbu ,Mýměna střeš ní ch oken" 15



E-

c) nepřevzetí  staveniš tě zhotovitelem na via,'u objednatele (s výjimkou Pří PadŮ, kdY

přáur.ti brání  dů vody na straně objednatele),

d) nedodrž ení  pokynů  objednatele, piávní crr předpisů  nebo technických norem t,ýkají cí ch

se provádění  dí la,

e) nedodž ení  smluvní ch ujednání  o záruce za jakost,

0neuhrazení cenyzadí loobjednatelempodruhé v'-ué zhotovitelekuhrazení dluž né
č ástky, přič emž  druhá vyzva.ň; '; Í rl"áo"ái oýi've-neŽ 30 dnŮ Po doruČ ení  První

vYzvY,

g) nedodž ení jaké hokoliv smluvní ho ujednání  dle č l, D( odst, 10 té to smlouvy,

3. objeďnatel je dále oprávněn od té to smlouvy odstoupit v těchto pří padech:

a)dojde-likneoprávn:ť ryu.zastavení prací zrozhodnutí zhotovitelenebozhotovitel
postupuje při provádění  dí la ,Jnióu.r., kteď zjevně neodpoví dá ,dohodnuté mu

rozsahu dí la a Jj.anánernu termí nu předání  dí la, č i jeho č ásti objednateli;

b) byto_I i pří sluš ným soudem rozhodnuto o tom, ž e zhotovitel je v ú padku ve smyslu

zákona č .L82l2006sb,, o6p.áŘu-izpů sobech j .eh9 řeš eňí  (nso_1yenč ní  zákon),

ve znění  pozdějš í ch předpisů  (a to bez ohledu na právní moc tohoto rozhodnutí );

c) podá-li zhotovitel sám na sebe insolvenč ní  návrh,

4. odstoupení m od smlouvy n_ení  dotč eno právo.oprávněné  smluvní  strany na zaplacení

smluvní  porutv ini ná náhradu 
-š k"dy řnir< ré  poruš ení m smIouvy, odstoupení m

od smlouvy n.,{ i olie"n;# i# ;ů aruka na vady, Kerá se uplatní  v rozsahu stanovené m

touto smlouvou na dosud provedeňou eart anu. odstoupen,_'n o9. smlouvy není  dotč ena

odpovědnost za vady, které  existuji ňu aóóorud zhotovené  č ásti dí la ke dni odstoupení ,

5. Pro ú č ely té to smlouvy se pod pojmem ,,bezzbyteč né ho odkladu" dle § 2002 obč anské ho

zákoní ku rozumí ,,nejpozději do 14 dnŮ",

Závěreč ná ujednání

1. Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní  stra_ly pouze. f9rmou pí semných

dodatků , r.t re J,iio, 
"..š .,,piš  

č Ll"ňy, ,rýirounc prohláš eny za dodatky té to smlouvry

;  p"ňp;ány oprávněnými zástupci smluvní ch stran,

2. Tato smlouva nab,filá platnosti dnem její ho podpisu oběma smluvní mi stranami a ÚČ innosti

dnem, rav ryiaJřLni !óur,nru , ourá-ňá* 'návihu smtoú vy dojde druhé  smluvní  straně,

nestanoví _li zákon č .34Ol20L5 sb.,;  ; rastnru.., ú amí nkách ú č innosti něktených smluv'

uveřejňování těchtosmluv a o registru ,rnruu (zákbn o registru. smluv), ve znění  PozdějŠ Í ch

oředoisů  (dále ien ,,zákono registru ňú v")) j inat< . v,tákové m pří padě nab'ývá smlouva

Í t iňňóiii i,.joÝú . anem její ho ú veřejnění  v registru smluv,

3. Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech s platností  originálu, přič emž  objednatel

oUOrž i dvě a z-hotovitel jedno vyhotovení ,

4. zhotovitel nemů ž e bez souhlasu objednatele postoupit svá práva a povinnosti plynoucí

z té to smlouvy třetí osobě,

5, Smluvní  strany shodně prohlaš ují , ž e si tuto smlouvu před její m PodPisem PřeČ etlY a Že

byla uzavřena po vzájemné m. p.i.Jňanr poat..1.ii.r,,.páuJu'í uónóoně vů le, urč itě , váž né

a srozumitelně, nikoliv v tí sni n.uol.'nabiáňj nevýirooných podmí nek, a ž e se dohodly

Ó i"ie, její m obsahu, což swaují svYmi podpisy,

6. smluvní  strany se dohodly, ž e pokud se na tuto smlouvu wtahuje povinnost uveřejnění

v registru ,rnruu 
-uJ 

,;y.iů  .aŘonu o registru smluv, provede uveřejnění  v souladu se

SmlŇ. 
" 

dí lo.. ďa"bu,Mýměna střeš ní ch oken"
16



7.

8.

zákonem objednatel,

osobní  ú daje obsaž ené  v té to smlowě budou objednatelem zpracovávány pouze pro Úč ely

plnění  práv a povinňŇ,ú nw9ipr9h , t; t"; rřuw Ř iinvlnfřáo*  nebudou tyto osobní

ia.;"óui.onutt.,"'!-olifi .'otii.q,r1iliť * : irullť nl* lx3',lff iTT* lg,Xi: Í

nrnrutl?'; .l,: fl': ii.'r'lj iJllffi ] g pur, o,

Nedí lnou souč ástí  smlourry jsou ýto pří lohy:

pří loha č . 1: Souhrnný rozpoČ et,tuublu.t"tů  
o souč innosti s koordinátorem bezpeč nosti'pillár,. 

e. z, Vzor prohláš ení  poddodt
-a o.nláňv iáiaví 'při práci na staveniš ti

Ve Fnýdku-Mí stku dne 16, 5,20ZZ

/

V Ostravě dne 16, 5,202'2
§.ř.O,

ffiastřeš ní choken"
t7



pří loha č . 2 - yzor prohláš ení  poddodavatelŮ o souČ innosti s koordinátorem

bezpeč nosti a ochrany zdraví  při práci na staveniš ti

prohláš ení zhotovitele o souč innosti s koordinátorem bezpeČ nosti a ochrany zdraví  při

práci na staveniš ti

V souladu se zákonem č . 309/2006 Sb., Keným se upravují  dalŠ Í  poŽadavky

bezpeč nosti a ochrany zdraví  při práci v pracovněprávní ch vztazí ch a o zajiŠ tění

bezpeč nosti a ochrany zdraví  při č innosti nebo poslrytovánÍ ._ sluŽeb mimo

pracovněprávnl vztahy (zákon o zajiš tění  dalš í ch podmí nek bezpeČ nosti a ochrany

zdraví  při práci), ve znění  pozdějš í ch předpisŮ se zhotovitel MH-STAVBY, s.r.o., se

sí dlem V Poli 904116, Zábleh,700 30 ostrava, tČ o: z1116506 zavazuje k souČ innosti

s koordinátorem bezpeč nosti a ochrany zdraví  při práci na staveniŠ ti (dále jen

,,koordinátor BoZp") při realizaci stavby,,Výměna střeš ní ch oken", její mŽ objednatelem
je pří spěvková organizace Gymnázium Petra Bezruč e, Fnýdek-Mí stek.

Zhotovitel rovněž  prohlaš uje, ž e pí semně zaváž e k souč innosti s koordinátorem BOZP

vš echny své  poddodavatele a osoby, které  budou provádět Č innosti na staveniŠ ti.

Zhotovitel se rovněž  zavazuje plnit veš keré  povinnosti, Keré  mu ukládá uvedený zákon

č . 309/2006 Sb., zejmé na povinnost dodĚování  plánu bezpeČ nosti a ochrany zdraví

při práci na staveniŠ ti (oate té ž  ,,Bozp* ), povinnost zú č astňovat se zpracování  plánu

Bozp a vš ech jeho aktualizací , povinnost ú č asti na kontrolní ch dnech BOZP

a dodĚování  pokynů  koordinátora BOZP na staveniš ti.

V Ostravě dne 16. 5.2022

za zhotovitele:

Smlouva o dí lo na stavbu ,,Výměna střeš ní ch oken" 18



sTAvBY
KubO32O22

Výměna 28 ks střeš ní ch oken Gymnázium Petra Bezruč e, Fr,{ tsbk

Fďdek-Mí stek

CGCZ:,
Datum:

lC:

Dlč :

lC:
Dlč :

lC:
DlČ :

KSO:
Mí sto:

zadavalel|

05.o5.2022

277765ffi
cz27776506zhotovitel:

MH-STAVBY, s,r.o.

proiektant:

lng. Š ňupárek

zpracovatel:

Poznámka:

Náklady z rozpoč tů

Ostatní  náklady ze souhmné ho listu

cena bez DPH

3 710 007,00
0,00

3 7í 0 007,00

DPHákladní
sní ž ená

sazba daně
21,00o/o
,l5,00%

Výš e daně
779 t01,00

0,00

4 489 í 08,00

zpí acovate]Proielcant


